
Łomża, dnia …...04.2023 r. 

 

WGK.271.2.2024 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr WGK.271.2.2024 pn.: „Miasto 
Łomża. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.07.2024r. do 30.06.2025r.”, 
ogłoszenie nr 2024/S 73-218080 z dnia 12.04.2024 r. 

 

 

Zamawiający, Miasto Łomża, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późń. zm.), zwanej dalej „ustawą 

Pzp”, udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej „SWZ”: 

 

Pytanie nr 1: 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez 

Zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii  rozliczanych w grupie taryfowej G 

będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?  

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 

5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie 

domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 

ust. 3 ustawy prawo energetyczne. 

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii 

elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na 

cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru 

energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii 

elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa  w art. 5 ust. 2 pkt 

1 ustawy prawo energetyczne. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Postępowaniem nie objęto PPE, w których energia elektryczna będzie przeznaczona na cele 

gospodarstwa domowego. 
 

Pytanie nr 2: 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 

wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych 

może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez 

Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z 

powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, 

gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych 

opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zmawiający potwierdza, że parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług 

dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD. 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany. Zgodnie z treścią § 7 ust. 2 zdanie 2 wzoru 

umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ koszty wynikające ze świadczenia usług 

dystrybucyjnych ponosić będą poszczególni odbiorcy. 
 

 



Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy 

Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 

jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

PEŁNOMOCNICTWO z dnia …………………… 

NAZWA FIRMY ……………………….. 

ADRES …………………………………. 

NIP  ……………………………………... 

KRS …………………………………….. 

Działając w imieniu i na rzecz firmy…………………………………….......................................  

…………………………………………………………….…. udzielamy pełnomocnictwa na rzecz: 

.................................................................................................... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców 

Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w 

……………………………………………………… pod numerem KRS ………………………. NIP 

……………………………………. o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości 

………………………….. PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą 

sprzedawcy energii elektrycznej: 

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z 

...................... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, 

zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem. 

2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia 

Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub 

Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych. 

3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej 

ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym 

przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia 

według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu 

Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy  

zawierać będzie m.in.  bezwarunkową zgodę  na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem 

Systemu Dystrybucyjnego  umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru 

umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na 

warunkach obowiązującej taryfy  Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i 

Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej  jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia 

usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. 

Powołane oświadczenie zawierać będzie także  zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę 

warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej 

zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi 

dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, 

którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone,  przyjmują do wiadomości  że pełnomocnik 

nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia 

nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił. 

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w 

sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. 

5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom 

..................................... oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane 

względem .................................. do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi 

Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy 

sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego 

sprzedawcę. 



6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 

do 5. 

Oświadczam(y), że: 

 nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą 

umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej, 

 okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą                  roku, 

 w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego 

sprzedawcę rezerwowego należy wskazać:  

☐  …………………….       

☐Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z 

urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę 

rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy 

sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD. 

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem 

faktycznym, która może mieć wpływ  na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz 

wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym 

podpisem. 

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas 

obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z ………………… 

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii 

elektrycznej, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 

w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych). 

Podpis(y) Mocodawcy 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Tak, Zamawiający udzieli Pełnomocnictwa wg wzorca Wykonawcy. 
 

Pytanie nr 4: 

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na 

czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w 

przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego 

Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na 

podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł 

zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa 

dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej 

ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać 

i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej 

i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany 

negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas 

niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa 

dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z 

OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Obowiązujące umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieoznaczony. 

W odniesieniu do PPE, dla których nie zawarto jeszcze umów dystrybucyjnych, zamawiający 

wyraża zgodę na złożenie przez wykonawcę OSD wyłącznie wymaganego oświadczenia według 

wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą a OSD - zawierającego m.in.  

bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu 

Dystrybucyjnego  umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy 



zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na 

warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu. 

 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy Zał. 8 do SWZ- Projektowane postanowienia Umowy - §12 ust.  1. 

Zgodnie z informacją podaną w rozdz. III pkt 8 okres rozliczeniowy dla wszystkich wyszczególnionych 

w Załączniku nr 1a i 1b PPE wynosi 1 miesiąc.  

Zwracamy się zatem z prośbą o potwierdzenie powyższej informacji, gdyż Wykonawca w swoim 

systemie billignowym jest zmuszony do prawidłowego wprowadzenia parametryzacji rozliczeń.  

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający potwierdza, że okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc. 

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy Zał. 8 do SWZ- Projektowane postanowienia Umowy - §12 ust.  7. 

Zamawiający określił, iż w pewnych okolicznościach złożona reklamacja powoduje wstrzymanie 

płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, 

dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi 

w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty 

należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację 

przedmiotowego zapisu do słów „Złożenie reklamacji w żadnym przypadku nie zwalnia Zamawiającego 

z obowiązku terminowej zapłaty należności. Po rozpatrzeniu przez Wykonawcę reklamacji w zakresie 

rozliczeń, Zamawiającemu zostanie wystawiona stosowna korekta faktury.” 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy Zał. 8 do SWZ- Projektowane postanowienia Umowy - §15 ust.  2. 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający jest świadomy, iż ze względów 

proceduralnych, określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a 

następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z 

dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej od dnia 01.07.2024r. może stać się niemożliwy do spełnienia, z przyczyn niezawinionych 

przez Wykonawcę? 

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia 

sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.08.2024r. lub dodanie zapisu: „ ... lecz nie wcześniej, niż po 

zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i 

przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.“ 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu rozpoczęcia dostaw, niemniej zamawiający w 

Projektowanych postanowieniach umowy (§15) zawarł zastrzeżenie, że „Rozpoczęcie dostaw 

energii elektrycznej (do poszczególnych PPE) energii elektrycznej nastąpi z dniem wskazanym 

w kolumnie „Okres dostaw” (Załącznik nr 1 do Umowy), po uprzednim skutecznym rozwiązaniu 

dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej oraz pod warunkiem pozytywnie 

przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy”.  

Tym samym, zamawiający dopuszcza przesunięcie rozpoczęcia dostaw o czas niezbędny do 

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy. 
 

Pytanie nr 8: 

Dotyczy rozdz. III.1 pkt 7 SWZ. 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie ile umów zostanie zawartych w wyniku rozstrzygnięcia 

postepowania dla części 1, gdyż podajecie Państwo iż w przedmiotowej części biorą udział 4 inne 

podmioty posiadające osobowość prawną. 



Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zgodnie z treścią określoną w rozdziale III w ust. III.1 pkt 7 SWZ w wyniku rozstrzygnięcia 

postępowania na część 1 zawarta zostanie jedna umowa obejmująca wszystkie punkty PPE.  

 

 

Powyższe wyjaśnienia i odpowiedzi na pytania nie prowadzą do istotnej zmiany treści SWZ, 

stanowią natomiast integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Tym samym, 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić je, składając oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na wykonanie w/w zadania. 

  

  


